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IIPEAMET : I,lsnecrynarre

Bpcrca: Baur 6p. 18-242313 oA13.03.2025

roA14Ha

flouurynaHlr,

Bo rpcna co Baruero 6apan e Ha Ml4cneFrre

AocraBeHo Ao MrzuucrepcrBoro 3a

)r(r4BoTHa cpeAr,rHa v npocTopHo

nnaHHparbe-Cercrop 3a rpocropHo
rrnaHr4parbe roA 6p. 15-136511 oA

21.03.2025 roAHHa rroBp3aHo co
TIOCTAIIKATA 3A HOCETbE HA IIJIAHCI(ATA

Aor(yMeHTaqraia Yp6aHr,rcu4qr(kt npoer(T
noH on$ar na yp6aHl4crnrrr(H rrJraH co
HaMeHa E1.13-Ilonplrr4Hcr(u conapHu r,r

$orororravqHr4 ener(TpaHu Aen o4 I{II
6p.157211.. Aen oA I{II 6p.598, ger o4ltII
6p.600, Aen oA I{II 6p. 602, get o4ltll 6p.
605, KO ,{orann, - Onru:rusa fllrun, Be

rz3BecryBaMe AeKa corrracHo 3anoHor sa

)ro,rBorHara cpegr,rHa ("Crytr6eu BecHHr(

ua PM" 6p: 53105, 81105, 24107,159108,
B3 I 09, 48 110, 124110, 5U11, 123 112, 93 113,

183 113, 187 113, 42 114, 44 115, 129 I 15, 192 I 15,

39116,99118 14 "Cr. Beurun ua PCM" 6p.
89122 v 17U22) Bauara Ognyna 3a

Hecnpone4yBarbe Ha Crparetr4cr(a oLIeHa

sa n,rnjaur4e Ha )KHBorHara cpe4llrla 6p.
18-242311 oA 13.03.2025 roA. u
rlopuynapor 6p. 18-242312 og 13.03.2A25

roA,,

MuHr.rcrepcrno sa )l(r4rlolHa cpenuHa r.l npocropHo nnaHr4paH,e

lta Pcny6aurca Ccneprra Marre4oHuja
ilaourra,q,,flpecnera Doropoguqa" 6p. 3, Cronje
Peny6rnrta CelepHa Mar<r'4orruja

EI(TOP 3A TT POCTOP HO TIIIAH I4PAINE

DREITUAR:I(omun€ se Shtipit
rr. Vasil Glavinov nr.48
2000 Shtip
Republika e Maqedonis6 sE Veriut

IEUOe: Noftim
Lidhja: Nr. Juaj : 18-2423 I 3 nga 13.03.2025

Ter nderuar,

Ne lidhje me kdrkesdn tuaj pdr mendim td
ddrguar nd Ministrine e Mjedisit Jetdsor
dhe Planifikimit Hapdsinor - Sektori pdr

Planifikim Hapesinor, nr. 15-1365/1, date
21.8.2A2\ lidhur me procedurdn pdr
miratimin e dokumentacionit
planifikues, Projektin Urbanistik fashte
pErfshirf es nel planin urbanistik me
qellim E1.13 - Centralet solare dhe
fotovoltaike sipdrfaqelsore, pjesd e PIt
nr.157211, piesd e PI{ nr. 598, pjes6 e PIt
nr.600, pjes6 e PIt nr. 602, pjesd e PI( nr.
605, KI{ Dolani, Itomuna e Shtipit, ju
njoftojmd se, sipas Ligjit per Mjedisin

Jetdsor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr.53l05,
B1lO5,24107 ,759 lOB, 83 lO9, 48 110,124 110,

51 111, 123 112, 93 113, 183 113, 187 113, 42 114,

44115, 129115, 192115, 3e115, 99118 dhe
"Gazeta Zyrtare e RM" nr. 89122 dhe
17u22),vendimin tuaj pdr mosrealizimin e

Vlerdsimit Strategjik tA ndikimit ner

mjedisln jetdsor nr. 18-242311, datd
8.A3.2025, dhe fbrmularin nr. 18-2423 12,
date i3.03.2025,

Ministria e Mjedisit Jet€sor dhe Planifikimit
hapEsinor e Repr-rblik0s sij Maqodonis0 so Veriut
Br"rl. "Presveta Bogorodica" nr, 3, Shkup

Republika e Maqedonisd sd Veriut
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Peny6,rrr.rr<a Certpua Mare4oHu ja

MnnzcrepcrBo 3a )r*rBorua cpe,qr{Ha
pr npocTopHo n/raHuparbe

Republika e Maqedonis0 sE Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEI(TOP 3A TIPOCTOPHO ilNAH I4PAI.LE

SEI(TORI I PLANIFII(IMIT HAPESINOR

MuuacrepcrBoro 3a )r(r,rBorHa cpeAr4Ha r4

np ocTopHo rrrr aHr4p aHre f 14 n p r,roarla.
O4rynara 3ae4Ho co cf oprtynapor
3agonn(r4TenHO ce o6janynaar Ha Be6

crpaHara Ha opraHor rroj ro noArorByBa r4

HOC I4 nIr aHCr(r4OT AOr(yMeHT.

Co noqar,

Ministria e Mjedisir Jetosor dhe

Planifikimit Hapesinor i pranon
Venclimi, sd bashku me fbrmularin, do te
publikohet detyrimisht nd faqen e

internetit td organit qd e ka p6rgatitur
dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,

P/MINISTER
exhiti

Ministria e Mjedisit.lettsor dhe Planifikimit
hapOsinor e Republiltes so NIaqcdur.ris0 se Veriut
Bul. "Presvcta Bogoroclica" nr. 3, Shkup
Rcpublika e Maqedonisd sij Ve rir.lt

tulinistrit /
Husamecl Agushovsl<i 1/
lloce6eu coBerHur( n,fta6r,rHer Ha x,ir4Hr.{crell/ I(eshilltar i posaq6m i I(abinetit te Ministrit
Neclim Rama l\

I{ourp or n pan/ I(o ntrollo i : fl,ajaHa Map rroacrra Pucrecna, J . N.ottp r.

floviouuur< par(()uoAr4ren Ha cerrrop/ndihmes udheheqes i sektorit

Murrraclepcrno 3a )r{HBolu:l cpeAurra u trpoc'topHo nraHlrl]aHro
arr Pcn y6rnrta CenepHa Mar<c4urn ju

flaoul'a4,,fl pcclcra lio ropoguqa" 6p, 3, Cr<on je

Pen y6antta Ccucprrr illrrr<t'gorr rjrr

+389 2 3251 403

www.mo epp,gov.nrk
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